
2023 年 4 月吉日 

 

お客様各位 

茨城建機 株式会社 

代表取締役 根本 忠康 

レンタル料金改定の御案内 

 
 

 

拝啓、時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く 

御礼申し上げます。 

 

建設機械等に関連する建設労働災害の事故防止対策等が進められている中、メーカー各社

に於いて、建設機械における安全対策及び環境対策等に適応する車両・機械の技術開発が 

急速に進んでおります。また、昨今の原油価格の高騰、円安による原材料の高騰、物価の上

昇などの背景もあり弊社の機械調達コストも上昇しており、これらのコスト増を補うべく

企業努力を重ねて参りましたが、従来の価格を維持する事が非常に困難な状況となってお

ります。 

つきましては、誠に不本意ながら 5 月より価格の改定をさせて頂く事としました。 

より一層お客様に点検整備された商品が提供できるように努めて参りますので、何卒 

ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

 

 

記 

対象商品：取扱商品全て 

適用時期：2023 年 5 月ご注文分より 

 

※詳細は担当営業所にお問い合わせ下さいますようお願い申し上げます 

 

以上 

 


